Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа 26 имени П.С. Горлова станицы Пшехской

муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ

станица Пшехская

О проведение профилактических мероприятий
«Декада дорожной безопасности детей»

Во исполнение приказа управления образованием администрации МО
Белореченский район от 04.02.2019 года № 152 « О проведение
профилактических мероприятий «Декада дорожной безопасности детей» в
общеобразовательных организациях муниципального образования
Белореченский район
п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по ВР (Плохой А.А.):
1.1. Организовать проведение профилактических мероприятий «Декада

дорожной безопасности детей» (далее Декада) в период с 04.02.2019 по
15.03.2019 г.

1.2. Направить информацию о проведенных мероприятиях Декады в
управление образованием администрации МО Белореченский район до 17
февраля и 17 марта 2019 года.

2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1. . Провести родительские собрания, на которых особое внимание

уделить вопросам обеспечения безопасности участия детей в дорожном
движении, включая беседы с родителями - водителями о необходимости
использования ремней безопасности и детских удерживающих устройств при
перевозке детей в салоне автомобиля, об исключении возможностей
самостоятельного появления ребенка до 7 лет без сопровождения взрослого
лица на проезжей части, а также о запрещении детям езды на велосипедах по
проезжей части дорог до достижения ими возраста 14 лет, с разъяснением
требований законодательства по содержанию и воспитанию детей и возможных
административно - правовых последствий в случае неисполнения родительских
обязанностей.

2.2. Использовать при проведении занятий с обучающимися
демонстрации видеороликов по безопасности детей на дорогах.

2.3. Провести с родителями (законными представителями) разъясни
тельные беседы (под роспись) о правилах поведения детей на дороге,
необходимости ознакомления и регулярного разъяснения детям маршрутов
движения, проверки наличия у ребенка светоотражающих элементов.

3.3. Использовать ресурсы портала в организации и проведении
периодических знаний, по безопасности дорожного движения, используя
методические рекомендации, размещенные на образовательном портале
http ://bdd-ieor. edu.ru/еог/108.

3. Учителю технологии, ответственному за профилактику детскоп
дорожно -  транспортного травматизма (Ильясов И.Н.):

3.1. В целях изучения Правил дорожного движения организовать ]
провести олимпиаду по правилам безопасного поведения на дороге для разны:
возрастных групп обучающихся.

3.2. При проведении занятий с обучающимися использоват:
демонстрации видеороликов по безопасности детей на дорогах;

3.3. Использовать ресурсы портала в организации и проведенш
периодических знаний, по безопасности дорожного движения, использу;
методические рекомендации, размещенные на образовательном портал»
http ://bdd-ieor;edu.m/eor/l 08.

4. Старшим вожатым (Азарова А.Н.) и (Алексенко Л.Г.) обеспечит]
подготовку и размещение информации о проведении мероприятий Декады н;
сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ 26

С приказом ознакомлены:

О.А.Черников

ФИО
Плохой А.А.
Азарова А.Н.

Алексенко Л.Г.
Аллоярова О.Е.
Михайлюк Н.Н.

Малюх О.В.
Колесникова И.Д.

Г орицкая Н.И.
Харьковская Е.А.
Ковшарева Т.И.
Степанова Я.И.

Шуляк Л. А.
Зиновьева Г.А.
Иванова Л.Б.

Потапова Л.И.
Шакирова Н.Х.

Фокина Р.Ф.
Ильяшенко С.В.

Белолипская В.М.
Баранник Н.В.

Новосельцева Н.В.
Календжян Э.А.
Прудников В .М.
Баграмян Г.М.
Орехова Е.В.

Хусейнова Э.А. 04.02.2019 г. ----------- „..........................

Скачко С.В. 04.02.2019 г."
Привалова Н.И. 04.02.2019 г.
Майборода Н.Н. 04.02.2019 г.

Кучукхасан оглы ФХ 04.02.2019 г.
Мигарев А.П. 04.02.2019 г. ,МХУ'

Завгородняя Н.А. 04.02.2019 г. /
Аганян M.JI. 04.02.2019 г. Jfb f  /
Гайсина С.А. 04.02.2019 г.

Кардашова Н.В. 04.02.2019 г. '
Фокин Н.Н. 04.02.2019 г. WV /

Шакирова М.А. 04.02.2019 г.

\